АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2023 года			№ 54			с. Большая Дмитриевка

[bookmark: _GoBack]Об утверждении нормотворческого плана администрации Большедмитриевского муниципального образования на 2024 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, постановления администрации Большедмитриевского муниципального образования от 16.06.2021 г № 10 «Об утверждении «Порядка проведения мониторинга муниципальных нормативных правовых актов Администрации Большедмитриевского муниципального образования на их соответствие федеральному и региональному законодательству» администрация Большедмитриевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Большедмитриевского муниципального образования на 2024 год (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования				М.Н. Тулипкалиев

Приложение № 1 к постановлению администрации
Большедмитриевского муниципального образования от 20 декабря 2023 года № 54

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации Большедмитриевского муниципального образования на 2024 года
	№
п/п
	Наименование проектов нормативно-правовых актов, планируемых к принятию
	Срок
исполнения
	Ответственные за подготовку проектов нормативно-правовых актов

	1
	2
	3
	4

	1
	Отчёт о работе администрации Большедмитриевского муниципального образования
	поквартально
	Глава администрации

	2
	Об организации противопаводковых мероприятий и профилактической работы среди граждан
	март
	Глава администрации

	3
	О подготовке к пожароопасному сезону и предотвращению возможных чрезвычайных ситуаций на территории Большедмитриевского муниципального образования
	март
	Глава администрации,      специалисты администрации

	4
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весеннее - летний период
	апрель-октябрь
	Глава администрации,      специалисты администрации

	5
	О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  Большедмитриевского муниципального образования
	С апреля по ноябрь
	Глава администрации

	6
	Об обеспечении правопорядка и безопасности, предупреждении чрезвычайных ситуаций и готовности к их ликвидации на территории Большедмитриевского муниципального образования
	в течение года
	Глава администрации

	7
	Оказание консультационных услуг по вопросам осуществления предпринимательской деятельности
	в течение года
	Глава администрации

	8
	Внесение изменений и дополнений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	в течение года
	Ответственный
исполнитель структурного подразделения

	9
	Об утверждение отчёта об исполнении бюджета
	в течение года
	Глава администрации

	10
	О внесении изменений в Устав Большедмитриевского муниципального образования
	в течение года по мере необходимости
	Глава администрации

	11
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	в течение года
	Глава администрации, специалисты администрации

	12
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов МНПА
	по мере необходимости
	Глава администрации

	13
	Проведение антикоррупционной экспертизы МНПА и проектов МНПА
	в течение года
	Глава администрации, специалисты администрации

	14
	Предоставление проектов МНПА в прокуратуру Лысогорского района
	в течение года
	специалисты администрации

	15
	Размещение на официальном сайте администрации Большедмитриевского муниципального образования проектов МНПА, МНПА, объявлений и прочей информации
	в течение года
	специалисты администрации

	16
	Разработка проектов МНПА в связи с изменениями федерального законодательства по гражданской обороне
	в течение года
	Глава администрации

	17
	Разработка проектов МНПА в связи с изменениями федерального законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	в течение года
	Глава администрации

	18
	Разработка проектов МНПА в связи  с имениями федерального законодательства в сфере приватизации муниципального имущества
	в течение года
	Глава администрации

	19
	Об утверждении  бюджета Большедмитриевского муниципального образования
	декабрь 2023 г.
	Совет Большедмитриевского МО

	20
	Утверждение графика дежурства на новогодние праздники 2024
	декабрь 2023 г.
	Глава администрации